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حجاج این ۲ توصیه پزشکی را جدی بگیرند
رئیس مرکز مدیریت بیماریهای واگیر وزارت بهداشت گفت: «شیوع کرونا در حال حاضر نسبت به فصل زمستان کاهش پیدا کرده، اما این بیماری

بخش عمدهای از سرماخوردگیها را به خود اختصاص میدهد.»

به گزارش سایت خبری پرسون، شهنام عرشی رئیس مرکز مدیریت بیماریهای واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به مناسبت هفته سلامت
درباره بیماریهای واگیرداری که در سال گذشته شیوع ببشتری داشتند، گفت: یکی از مهمترین بیماریهای واگیرداری که سال گذشته با آن مواجه بودیم،
بیماری آنفلوآنزا در نیمه دوم سال بود. شیوع این بیماری از اوایل مهرماه آغاز شد و در اسفند به حدی کمتر از اپیدمی رسید. ما هر ساله انتظار داریم
آنفلوآنزا از اواسط آبان آغاز و به تدریج در آذر به پیک برسد و در اواخر بهمن ماه فرو بنشیند، اما سال گذشته هم شیوع این بیماری زودتر شروع شد و

هم دیرتر پایان یافت.

وی با بیان اینکه در سال گذشته به طور همزمان علاوه بر آنفلوآنزا با کرونا که همان تظاهرات بالینی را دارد نیز رو به رو بودیم و این مسئله کار را برای ما
تا حدودی مشکل کرده بود، ادامه داد: خوشبختانه افرادی که واکسن آنفلوآنزا را دریافت کرده بودند، مشکل کمتری داشتند، امیدواریم امسال با تزریق

بیشتر این واکسن به گروههای هدف شاهد بروز مشکلهای کمتری در مبتلایان به این بیماری باشیم.

افزایش ابتلای کودکان به آبله مرغان و ویرس RSV در سال گذشته

رئیس مرکز مدیریت بیماریهای واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ضمن اشاره به گرم شدن هوا و لزوم توجه به بیماریهای فصلی افزود:
خوشبختانه سال گذشته چندان بیماری گاستروانتریت (اسهال و استفراغ) از نوع التور را نداشتیم چراکه دانشگاههای مختلف وارد عمل شدند و موارد

تکثیر را شناسایی کردند.

عرشی با اشاره به اینکه سال گذشته بیماری آبله مرغان و ویرس RSV را نیز در کودکان داشتیم، بیان کرد: یکی از دلایل افزایش شیوع این بیماریها در
سال گذشته این بود که طی ۳ سال گذشته به دلیل شیوع کرونا تماس کودکان با یکدیگر کاهش یافته بود و مدارس غیرحضوری بودند و همین امر
موجب کاهش موارد ابتلا به این بیماریها در آن سالها شده بود و به همین دلیل موارد ابتلا به آبله مرغان و ویرس RSV در سال گذشته نسبت به

سالهای قبلش با افزایش همراه شده بود.

وی توضیح داد: خدا را شکر بعد از سالها که از تصویب ورود واکسن پنوموکوک و روتاویروس به سیستم بهداشتی کشور میگذشت و موفق به خرید
این واکسنها نشده بودیم، در اواخر سال گذشته تامین اعتبار صورت گرفت و واکسنهای پنوموکوک و روتاویروس وارد کشور شد، امیدواریم طی روزها

و هفتههای آینده حداقل در تعدادی از استانها واکسیناسیون این بیماریها به صورت فراگیر انجام شود.

حجاج این دو توصیه را جدی بگیرند

رئیس مرکز مدیریت بیماریهای واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با توجه به آغاز ایام حج گفت: مهمترین مسئله برای حجاج این است
که به کم آبی بدن توجه و حتما در طول روز آب کافی مصرف کنند به ویژه اینکه ممکن است با توجه گرمای هوا شاهد گرمازدگی فراوان در حجاج

باشیم.

وی تاکید کرد: به همین دلیل لازم است حجاج به توصیههای بهداشتی که توسط روسای کاروانها به آنها گفته میشود، توجه داشته باشند. همچنین
حجاج از مواد خوراکی بسته بندی شده و بهداشتی استفاده کنند تا دچار گاستروانتریت (اسهال و استفراغ) نشوند.

شیوع سویه JN ۱ کرونا در کشور

عرشی درباره وضعیت شیوع کرونا در کشور عنوان کرد: شیوع این بیماری در حال حاضر نسبت به فصل زمستان کاهش پیدا کرده هر چند موارد خفیف
کووید همچنان در سطح دنیا وجود دارد و این بیماری بخش عمدهای از سرماخوردگیها را به خود اختصاص میدهد.

وی گفت: آخرین سویهای که هم اکنون در جریان است همان سویه JN ۱ است که بسیار واگیردار است، اما شدت بیماری آن زیاد نیست و در افراد
عادی با قدرت ایمنی طبیعی شاهد بروز علائم شدید نیستیم، به طور کلی این بیماری همچنان وجود دارد، اما سویه جدیدی شیوع پیدا نکرده است.


